BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  3464  /QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 23  tháng 12  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận báo cáo viên pháp luật Trung ương

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 21/2013/TT-BTP ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Bộ Tư pháp quy định trình tự, thủ tục công nhận, miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật; công nhận, cho thôi làm tuyên truyền viên pháp luật và một số biện pháp bảo đảm hoạt động của báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 98 đồng chí thuộc Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam, Ban Cơ yếu Chính phủ là báo cáo viên pháp luật Trung ương (Có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật Trung ương có quyền và nghĩa vụ theo quy định tại Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4.  Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin và các đồng chí có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam, Ban Cơ yếu Chính phủ;

- Các Thứ trưởng;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.
	BỘ TRƯỞNG

Hà Hùng Cường

	BỘ TƯ PHÁP
	DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT TRUNG ƯƠNG

(Kèm theo Quyết định số: 3464 /QĐ-BTP ngày 23 tháng 12 năm 2014 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp)

	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Giới tính
	Chức vụ, chức danh và đơn vị công tác
	Trình độ chuyên môn
	Thâm niên công tác trong lĩnh vực pháp luật (năm)
	Ghi chú

	I. BỘ TƯ PHÁP

	1.
	Hoàng Thế Anh
	25/7/1971
	Nam
	Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Dữ liệu thông tin và Thống kê Thi hành án dân sự
	Thạc sỹ Luật
	19

	2.
	Lại Thế Anh
	21/11/1980
	Nam
	Trưởng phòng Quản lý hợp tác quốc tế về pháp luật, Vụ Hợp tác quốc tế
	Thạc sỹ
	8

	3.
	Phạm Thị Kim Anh
	01/9/1968
	Nữ
	Phó Cục trưởng Cục Con nuôi
	Thạc sỹ  Luật
	23

	4.
	Phạm Thị Lan Anh
	31/12/1976
	Nữ
	Trưởng phòng Quản lý Công tác hòa giải ở cơ sở, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật
	Cử nhân Luật
	14

	5.
	Nguyễn Công Bình
	20/8/1955
	Nam
	Hiệu trưởng Trường Trung cấp Luật Tây Bắc
	Tiến sỹ Luật
	29

	6.
	Phùng Bá Đáng
	06/01/1974
	Nam
	Phó Trưởng phòng Quản lý nghiệp vụ, Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm
	Thạc sỹ
	18

	7.
	Đặng Thị Ngọc Điệp
	12/05/1974
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp - Lễ tân đối ngoại, Vụ Hợp tác quốc tế
	Thạc sỹ Luật
	16

	8.
	Nguyễn Thị Giang
	05/01/1982
	Nữ
	Chuyên viên phòng Quản lý công tác hòa giải ở cơ sở - Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật
	Thạc sỹ Luật
	10

	9.
	Đào Thị Hà
	11/2/1979
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Chính sách – Văn bản, Cục Con nuôi
	Thạc sỹ Luật
	10

	10.
	Nguyễn Mai Hạnh
	9/9/1979
	Nữ
	Phó Giám đốc Trung tâm hỗ trợ thực hiện quyền yêu cầu bồi thường, Cục Bồi thường nhà nước
	Thạc sỹ Luật
	11

	11.
	Dương Văn Hậu
	13/9/1959
	Nam
	Phó Tổng biên tập, Tạp chí Dân chủ và pháp luật
	Tiến sỹ
	32

	12.
	Nhâm Ngọc Hiển
	16/9/1975
	Nam
	Phó Trưởng phòng Quản lý Hộ tịch, Cục Hộ tịch, Quốc tịch, Chứng thực
	Thạc sỹ Luật
	15

	13.
	Vũ Thị Hòa
	5/7/1975
	Nữ
	Phó Giám đốc Trung tâm Tư vấn pháp luật , Học Viện Tư pháp
	Thạc sỹ
	14

	14.
	Đặng Vũ Huân
	22/8/1961
	Nam
	Tổng biên tập, Tạp chí Dân chủ và pháp luật
	Tiến sỹ
	25

	15.
	Hoàng Quốc Hùng
	4/7/1963
	Nam
	Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia
	Thạc sỹ
	34

	16.
	Dương Thiên Hương
	2/10/1976
	Nữ
	Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế
	Thạc sỹ
	15

	17.
	Hà Thu Hương
	22/6/1984
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ giải quyết bồi thường, Cục Bồi thường nhà nước
	Cử nhân Luật
	6

	18.
	Phan Đăng Kiên
	4/2/1975
	Nam
	Phó Trưởng phòng Con nuôi có yếu tố nước ngoài, Cục Con nuôi
	Cử nhân luật, Thạc sỹ Quản lý Hành chính công
	13

	19.
	Đỗ Xuân Lân
	28/4/1979
	Nam
	Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật
	Tiến sỹ Luật

	20.
	Nguyễn Thắng Lợi
	12/12/1973
	Nam
	Phó Chánh Thanh tra Bộ
	Thạc sỹ
	16

	21.
	Phạm Tuấn Ngọc
	23/12/1962
	Nam
	Phó Cục trưởng phụ trách, Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm
	Cử nhân
	31

	22.
	Phan Hoàng Ngọc
	18/10/1974
	Nam
	Phó Hiệu trưởng Trường Trung cấp Luật Thái Nguyên, Giám đốc Trung tâm tư vấn pháp luật Trường TCL Thái Nguyên
	Thạc sỹ Luật
	17

	23.
	Nguyễn Thị Hồng Nhung
	18/12/1986
	Nữ
	Phó Giám đốc Trung tâm tư vấn pháp luật, Trường Trung cấp Luật Thái Nguyên, giáo viên Khoa Đào tạo Nghiệp vụ
	Thạc sỹ Luật
	5

	24.
	Nguyễn Thị Phương
	12/7/1985
	Nữ
	Giáo viên Khoa Đào tạo cơ bản, Trường Trung cấp Luật Thái Nguyên
	Cử nhân Luật
	3

	25.
	Nguyễn Thị Quế
	13/7/1979
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Hành chính, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật
	Cử nhân Luật
	7

	26.
	Tạ Thị Tài
	6/2/1974
	Nữ
	Trưởng phòng Tổng hợp – Hành chính, Thanh tra Bộ
	Thạc sỹ
	18

	27.
	Nguyễn Thị Thạo
	25/5/1976
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Quản lý công tác xây dựng hương ước, quy ước và tiếp cận pháp luật ở cơ sở
	Thạc sỹ Luật
	7

	28.
	Đèo Thị Thiết
	5/2/1987
	Nữ
	Giáo viên Khoa Đào tạo cơ bản, Trường Trung cấp Luật Tây Bắc
	Củ nhân Luật
	4

	29.
	Lò Châu Thỏa
	20/4/1977
	Nữ
	Phó Hiệu trưởng Trường Trung cấp Luật Tây Bắc
	Thạc sỹ Luật
	15

	30.
	Nguyễn Thanh Tú
	23/9/1978
	Nam
	Phó Vụ Trưởng Vụ Pháp luật Quốc tế

	31.
	Nguyễn Thị Tươi
	20/10/1982
	Nữ
	Phó Trưởng Phòng Chính sách – Pháp luật, Cục Bồi thường nhà nước
	Cử nhân Luật
	7

	II. BỘ CÔNG AN

	32.
	Nguyễn Thị Ngọc Anh
	1986
	Nữ
	Chuyên viên, V19
	Thạc sĩ
	05

	33.
	Lê Thị Kiều Bích
	1976
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Pháp chế, Tổng cục VII
	Thạc sĩ
	15

	34.
	Chử Văn Chí
	1955
	Nam
	Phó Cục trưởng Tổng cục VII
	Tiến sĩ
	40

	35.
	Phạm Văn Công
	1977
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	10

	36.
	Nguyễn Khắc Đoán
	1982
	Nam
	Trưởng phòng Tham mưu, C66
	Cử nhân
	14

	37.
	Mai Tiến Dũng
	1958
	Nam
	Phó Chánh Văn phòng Bộ
	Cử nhân
	38

	38.
	Trần Ngọc Đường
	1977
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	09

	39.
	Đặng Cẩm Hạnh
	1979
	Nữ
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	11

	40.
	Nguyễn Mậu Hạnh
	1964
	Nam
	Phó Trưởng phòng Tham mưu,  Tổng cục VII
	Cử nhân
	32

	41.
	Nguyễn Thị Thu Hiền
	1984
	Nữ
	Chuyên viên, V19
	Cử nhân
	06

	42.
	Nguyễn Thu Hiền
	1974
	Nữ
	Chuyên viên, V19
	Thạc sĩ
	17

	43.
	Hoàng Duy Hòa
	1958
	Nam
	Phó Chánh Thanh tra Bộ Công an
	Cử nhân
	38

	44.
	Nguyễn Hữu Huấn
	1958
	Nam
	Phó Cục trưởng, Tổng cục VII
	Cử nhân
	37

	45.
	Trần Thế Hùng
	1978
	Nam
	Chuyên viên, V19
	Thạc sĩ
	08

	46.
	Đỗ Khắc Hưởng
	1971
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	19

	47.
	Đồng Đại Lộc
	1958
	Nam
	Phó Tổng cục Trưởng Tổng cục VII
	Tiến sĩ
	39

	48.
	Lê Văn Mai
	1982
	Nam
	Chuyên viên, V19
	Cử nhân
	06

	49.
	Đoàn Việt Mạnh
	1959
	Nam
	Cục trưởng C66
	Tiến sĩ
	38

	50.
	Phan Trọng Minh
	1976
	Nam
	Phó Trưởng phòng, Tổng cục VIII
	Thạc sĩ
	19

	51.
	Nguyễn Duy Ngà
	1959
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Cử nhân
	31

	52.
	Đinh Xuân Nghị
	1976
	Nam
	Phó Trưởng phòng, Tổng cục V
	Cử nhân
	15

	53.
	Nguyễn Thị Thảo Nguyên
	1974
	Nữ
	Phó Trưởng phòng Pháp chế, Tổng cục VII
	Cử nhân
	15

	54.
	Bùi Thị Nương
	1976
	Nữ
	Chuyên viên, V19
	Thạc sĩ
	15

	55.
	Nguyễn Văn Phục
	1965
	Nam
	Phó Cục trưởng, Tổng cục VIII
	Cử nhân
	31

	56.
	Lê Thị Phương
	1978
	Nữ
	Phó Đội trưởng Đội Pháp chế, K10,
	Cử nhân
	11

	57.
	Nguyễn Hằng Phương
	1986
	Nữ
	Cán bộ phòng Pháp chế, Tổng cục VII
	Cử nhân
	10

	58.
	Nguyễn Văn Quang
	1978
	Nam
	Phó Trưởng phòng Pháp chế, Tổng cục VII
	Cử nhân
	18

	59.
	Nguyễn Công Sơn
	1958
	Nam
	Phó Tổng Cục trưởng Tổng cục VII
	Cử nhân
	38

	60.
	Đoàn Hữu Thắng
	1955
	Nam
	Phó Cục trưởng C66
	Cử nhân
	42

	61.
	Ngô Đức Thắng
	1976
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	13

	62.
	Nguyễn Ngọc Thanh
	1965
	Nam
	Trưởng phòng, K20
	Cử nhân
	10

	63.
	Hoàng Xuân Thảo
	1959
	Nam
	Trưởng phòng Pháp chế, Tổng cục VII
	Cử nhân
	37

	64.
	Nguyễn Văn Thịnh
	1978
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	13

	65.
	Phạm Thị Chung Thủy
	1978
	Nữ
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	10

	66.
	Dương Ngọc Tiến
	1956
	Nam
	Phó Cục trưởng, Tổng cục VII
	Cử nhân
	40

	67.
	Đinh Mạnh Toàn
	1959
	Nam
	Phó Cục Trưởng, Tổng cục VII
	Thạc sĩ
	37

	68.
	Đào Anh Tới
	1980
	Nam
	Chuyên viên, V19
	Thạc sĩ
	12

	69.
	Nguyễn Kiên Trung
	1982
	Nam
	Chuyên viên, V19
	Cử nhân
	06

	70.
	Nguyễn Ngọc Tuấn
	1958
	Nam
	Phó Cục Trưởng, Tổng cục VII,
	Cử nhân
	38

	71.
	Phạm Văn Tuấn
	1976
	Nam
	Phó Trưởng phòng, Văn phòng Bộ
	Thạc sĩ
	20

	72.
	Nguyễn Văn Tươi
	1956
	Nam
	Phó Cục trưởng C66
	Thạc sĩ
	39

	73.
	Nguyễn Tô Văn
	1959
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Cử nhân
	30

	74.
	Vũ Quang Vinh
	1955
	Nam
	Cục Trưởng Tổng cục VII
	Tiến sĩ
	38

	75.
	Công Phương Vũ
	1981
	Nam
	Phó Trưởng phòng, V19
	Thạc sĩ
	10

	76.
	Đinh Hùng Vương
	1959
	Nam
	Phó Cục trưởng Tổng cục V
	PGS,TS
	37

	77.
	Phạm Lê Xuất
	1959
	Nam
	Phó Chánh Thanh tra Bộ Công an
	Thạc sĩ
	38

	78.
	Lê Thị Yến
	1985
	Nữ
	Chuyên viên, V19
	Cử nhân
	07

	III. BỘ QUỐC PHÒNG

	79.
	Bùi Hoàng Anh
	30/4/1974
	Nam
	Trợ lý Vụ pháp chế, Bộ Quốc phòng
	Thạc sỹ Luật
	12

	80.
	Phạm Văn Đam
	20/10/1960
	Nam
	Trợ lý Vụ pháp chế, Bộ Quốc phòng
	Đại học Luật
	24

	81.
	Nguyễn Việt Dũng
	25/01/1971
	Nam
	Trợ lý Vụ pháp chế, Bộ Quốc phòng
	Đại học Luật
	16

	82.
	Đỗ Thị Nhung
	26/9/1978
	Nữ
	Trợ lý Vụ pháp chế, Bộ Quốc phòng
	Đại học Luật
	13

	83.
	Nguyễn Thành Việt
	15/10/1968
	Nam
	Trưởng phòng Tuyên huấn, Cục Chính trị, Bộ Tổng Tham mưu, Ủy viên Hội đồng PHPBGDPL Bộ Tổng Tham mưu
	Cao cấp chính trị
	10

	84.
	Lê Trọng Xuân
	10/7/1972
	Nam
	Trợ lý Vụ Pháp chế Bộ Quốc Phòng
	Học viện chính trị
	5

	IV. BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ

	85.
	Vũ Quốc Hồng
	5/01/1977
	Nam
	Trưởng phòng Chính sách – Bảo hiểm, Cục Chính trị - Tổ chức
	Thạc sỹ KTMM
	10

	86.
	Hồ Văn Hương
	24/01/1972
	Nam
	Phó Cục trưởng Cục Quản lý mật mã dân sự và Kiểm định sản phẩm mật mã
	Tiến sỹ CNTT
	10

	87.
	Nguyễn Ngọc Lâm
	6/5/1960
	Nam
	Phó Cục trưởng Cục Quản lý kỹ thuật nghiệp vụ mật mã
	Kỹ sư KTMM
	10

	88.
	Khúc Hữu Mạnh
	15/01/1979
	Nam
	Trưởng phòng Nhân sự - Hồ sơ, Cục Chính trị - Tổ chức
	Thạc sỹ KTMM- Cử nhân Luật
	10

	89.
	Nguyễn Phong Sắc
	14/01/1960
	Nam
	Phó Cục trưởng Cục Cơ yếu Đảng – Chính quyền
	Kỹ sư KTMM
	10

	90.
	Nguyễn Trường Sơn
	17/01/1962
	Nam
	Phó Chánh Thanh tra Cơ yếu
	Kỹ sư KTMM
	5

	91.
	Nguyễn Minh Tân
	07/7/1963
	Nam
	Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức, Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên 129
	Cử nhân Luật
	5

	92.
	Nguyễn Ngọc Tuấn
	12/10/1959
	Nam
	Phó Cục trưởng Cục Chính trị - Tổ chức
	Kỹ sư KTMM
	5

	93.
	Chu Minh Yên
	16/9/1962
	Nam
	Phó Giám đốc Học viện Kỹ thuật mật mã
	Tiến sỹ Toán
	5

	V. TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

	94.
	Vũ Anh Đức
	3/4/1969
	Nam
	Phó Trưởng ban Quan hệ lao động, Tổng liên đoàn lao động Việt Nam
	Thạc sỹ Luật
	5

	95.
	Nguyễn Ngọc Dũng
	8/7/1980
	Nam
	Phó Trưởng phòng, Ban Tuyên giáo Tổng liên đoàn lao động Việt Nam
	Thạc sỹ
	3.5

	96.
	Lê Thị Lan Hương
	17/12/1981
	Nữ
	Chuyên viên Ban Tuyên giáo Tổng liên đoàn lao động Việt Nam
	Thạc sỹ
	3.5

	97.
	Nguyễn Mạnh Kha
	30/7/1972
	Nam
	Phó Chủ tịch – Công đoàn Dầu khí Việt Nam
	Thạc sỹ
	5

	98.
	Nguyễn Đức Tĩnh
	16/7/1964
	Nam
	Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Công đoàn
	Tiến sỹ
	4

PAGE
8